Протокол №01
Общего собрания учредителей
[bookmark: _gjdgxs]Фонда социальной помощи малоимущим гражданам, сиротам и инвалидам «Содействие»

Место проведения общего собрания учредителей Фонда социальной помощи малоимущим гражданам, сиротам и инвалидам «Содействие»: Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Боровая, дом 55.
Дата и время проведения собрания: 25 января 2018 года, начало 09:00, окончание 10:00.

Присутствовали учредители Фонда:
1. Шаповалов Александр Сергеевич
2. Шаповалова Ольга Валерьевна
3. Аникин Владимир Игоревич
4. Аникина Галина Николаевна
Подсчет голосов ведет Шаповалова О.А.

Повестка дня собрания:
1. Избрание председателя и секретаря Общего собрания учредителей.
2. Учреждение Фонда социальной помощи малоимущим гражданам, сиротам и инвалидам «Содействие» (далее по тексту – «Фонд»).
3. Определение места нахождения Фонда.
4. Принятие Устава Фонда.
5. Избрание Попечительского Совета Фонда.
6. Избрание директора Фонда.
7. Определение порядка регистрации Фонда.
8. Определение порядка, размера и сроков образования имущества Фонда.

По первому вопросу повестки дня выступил Шаповалов А.С., который предложил свою кандидатуру в качестве председателя Общего собрания, а секретарем Общего собрания предложил избрать Шаповалову О.А.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:
Председателем Общего собрания избрать Шаповалова А.С., секретарём Общего собрания – Шаповалову О.А.

По второму вопросу повестки дня выступил Шаповалов А.С. с предложением учредить Фонд социальной помощи малоимущим гражданам, сиротам и инвалидам «Содействие». 
Полное наименование Фонда: Фонд социальной помощи малоимущим гражданам, сиротам и инвалидам «Содействие».
Сокращенное наименование Фонда: ФСП «Содействие».
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: 
Учредить Фонд социальной помощи малоимущим гражданам, сиротам и инвалидам «Содействие».

По третьему вопросу повестки дня выступила Шаповалова О.В. с предложением определить местонахождение Фонда по адресу: Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Боровая, д. 55. Дом принадлежит Тырышкиной С.В. (до заключения брака Беляевой), которая дала согласие на осуществление связи с Фондом по адресу дома, который ей принадлежит.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: 
Определить местонахождение Фонда по адресу: Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Боровая, 55.

По четвёртому вопросу повестки дня выступил Аникин В.И. с предложением принять и утвердить Устав Фонда.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: 
Принять и утвердить Устав Фонда.

По пятому вопросу повестки дня выступил Аникин В.И., который предложил избрать Попечительский Совет Фонда в количестве трёх человек:
1. Аникин В.И.
2. Аникина Г.Н.
3. Шаповалова О.В.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: 
Избрать Попечительский Совет Фонда в составе трёх человек:
1. Аникин В.И.
2. Аникина Г.Н.
3. Шаповалова О.В.

По шестому вопросу повестки дня выступил Аникин В.И. с предложением избрать директором Фонда Шаповалова А.С.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: 
Избрать директором Фонда Шаповалова Александра Сергеевича.

По седьмому вопросу повестки дня выступила Шаповалова О.В., которая предложила поручить Шаповалову А.С. выполнение всех необходимых действий от имени всех учредителей Фонда, связанных с государственной регистрацией Фонда в установленной законом порядке, оплатить госпошлину.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: 
Поручить Шаповалову А.С. выполнение всех необходимых действий от имени всех учредителей Фонда, связанных с государственной регистрацией Фонда в установленной законом порядке, оплатить госпошлину.

По восьмому вопросу повестки дня выступил Шаповалов А.С. с предложением сформировать имущество Фонда в сумме 10 000 рублей путем внесения каждым учредителем денежных средств в размере 2 500 рублей с каждого учредителя в кассу Фонда в течение одного месяца со дня государственной регистрации Фонда.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: 
[bookmark: _GoBack]Сформировать имущество Фонда в сумме 10 000 рублей путем внесения каждым учредителем денежных средств в размере 2 500 рублей с каждого учредителя в кассу Фонда в течение одного месяца со дня государственной регистрации Фонда.

Подписи учредителей:

Шаповалов Александр Сергеевич – Председатель Общего собрания _________________________

Шаповалова Ольга Валерьевна – Секретарь Общего собрания ______________________________

Аникин Владимир Игоревич _______________________

Аникина Галина Николаевна ______________________
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